

Città metropolitana di Cagliari

Il Revisore Unico

Via del pino solitario 09030 ELMAS tel 0 70 /219220 PEC: protocollo@ pec.comune.elmas.ca.it

Verbale n. 09 del 14 Giugno 2021

L'anno 2021 il giorno 14 del mese di Giugno, presso il proprio studio professionale in Cagliari, Viale Regina margherita n. 45 , si è riunito l'Organo di Revisione - Revisore Unico nominato con delibera Consiliare n. 25 del 17 Giugno 2019 per il triennio 2019/2021 nella persona del dott. Mauro Tiddia per procedere all'esame della proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 4 Giugno 2021.

La proposta, corredata della relativa documentazione è stata trasmessa al Revisore Unico con pec del giorno 11 Giugno 2021 per acquisire il relativo parere di competenza

Oggetto: parere su "REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA TASSA RIFIUTI (TARI): MODIFICHE ED INTEGRAZIONI".

IL REVISORE UNICO

Premesso

- che deve esprime il proprio parere in ordine alla proposta di deliberazione in oggetto con la quale il Consiglio Comunale è chiamato a deliberare sulla modifica e sull'integrazione del vigente "Regolamento per la disciplina della tassa sui rifiuti (TARI)" approvato con la Delibera C.C. n. 19 del 16/06/2014, e successivamente modificato con la Delibera C.C. n. 27 del 21/07/2020.
- che il Regolamento per la disciplina della tassa sui rifiuti (TARI), come modificato ed integrato, produce i suoi effetti dal 1 gennaio 2021, ai sensi dell'art. 53, comma 16, della Legge n. 388/2000, come modificato dall'art. 27, comma 8, della Legge n. 448/2001;

Visto, il sopra richiamato "Regolamento per la disciplina della tassa sui rifiuti (TARI)" allegato alla proposta in oggetto.

Richiamato

-l' articolo 239 comma 1 lett. b) n. 7 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss.sm.ii. il quale prevede che l'organo di revisione esprima il proprio parere sulle "proposte di regolamento di contabilità, economato-provveditorato, patrimonio e di applicazione dei tributi locali"

Esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale in oggetto

Visto: i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi rispettivamente dalla responsabile dei servizi AA.GG. e legale e dalla responsabile del Servizio Finanziario;

ESPRIME

In relazione alle proprie competenze ed ai sensi del richiamato art. 239, comma 1, lettera b, del D.Lgs 267/2000 parere favorevole in ordine all'approvazione della proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente ad oggetto "REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA TASSA RIFIUTI (TARI): MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.

La seduta è sciolta alle ore 16,30, previa lettura, redazione e sottoscrizione del presente verbale

Copia del presente verbale, a cura dei servizi amministrativi dell'Ente, verrà trasmessa al Sindaco.

Il Revisore Unico

Dott. Mauro Tiddia

Muundidolin